
CASA OAXACA EL RESTAURANT
24.75 kW 2 de Agosto de 2024

PDBT 679051106400

21,978 kWh $ 98,897

45 5,832 kWh $72,695

26.49 % BIMESTRE $ 26,202

$593,382.00 MXN $436,169.00 MXN $157,213.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 2 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240185

CASA OAXACA EL RESTAURANT  

45 Canadian Solar PV Module 550W

1 Solis  Inverter 20 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 465,517.24

IVA $ 74,482.76

TOTAL (MXN) $ 540,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 593,382.00 $ 436,169.00 $ 0.00 $ 157,213.00 $ 157,213.00 $ -382,787.00

2 $ 611,183.46 $ 449,254.07 $ 0.00 $ 161,929.39 $ 161,929.39 $ -220,857.61

3 $ 629,518.96 $ 462,731.69 $ 0.00 $ 166,787.27 $ 166,787.27 $ -54,070.34

4 $ 648,404.53 $ 476,613.64 $ 0.00 $ 171,790.89 $ 171,790.89 $ 117,720.55

5 $ 667,856.67 $ 490,912.05 $ 0.00 $ 176,944.62 $ 176,944.62 $ 294,665.17

6 $ 687,892.37 $ 505,639.41 $ 0.00 $ 182,252.96 $ 182,252.96 $ 476,918.12

7 $ 708,529.14 $ 520,808.60 $ 0.00 $ 187,720.54 $ 187,720.54 $ 664,638.67

8 $ 729,785.01 $ 536,432.85 $ 0.00 $ 193,352.16 $ 193,352.16 $ 857,990.83

9 $ 751,678.56 $ 552,525.84 $ 0.00 $ 199,152.72 $ 199,152.72 $ 1,057,143.55

10 $ 774,228.92 $ 569,101.61 $ 0.00 $ 205,127.31 $ 205,127.31 $ 1,262,270.86

11 $ 797,455.79 $ 586,174.66 $ 0.00 $ 211,281.13 $ 211,281.13 $ 1,473,551.99

12 $ 821,379.46 $ 603,759.90 $ 0.00 $ 217,619.56 $ 217,619.56 $ 1,691,171.55

13 $ 846,020.85 $ 621,872.70 $ 0.00 $ 224,148.15 $ 224,148.15 $ 1,915,319.69

14 $ 871,401.47 $ 640,528.88 $ 0.00 $ 230,872.59 $ 230,872.59 $ 2,146,192.28

15 $ 897,543.52 $ 659,744.75 $ 0.00 $ 237,798.77 $ 237,798.77 $ 2,383,991.05

16 $ 924,469.82 $ 679,537.09 $ 0.00 $ 244,932.73 $ 244,932.73 $ 2,628,923.78

17 $ 952,203.92 $ 699,923.20 $ 0.00 $ 252,280.71 $ 252,280.71 $ 2,881,204.50

18 $ 980,770.03 $ 720,920.90 $ 0.00 $ 259,849.13 $ 259,849.13 $ 3,141,053.63

19 $ 1,010,193.13 $ 742,548.53 $ 0.00 $ 267,644.61 $ 267,644.61 $ 3,408,698.24

20 $ 1,040,498.93 $ 764,824.98 $ 0.00 $ 275,673.95 $ 275,673.95 $ 3,684,372.19

21 $ 1,071,713.90 $ 787,769.73 $ 0.00 $ 283,944.17 $ 283,944.17 $ 3,968,316.35

22 $ 1,103,865.31 $ 811,402.82 $ 0.00 $ 292,462.49 $ 292,462.49 $ 4,260,778.84

23 $ 1,136,981.27 $ 835,744.91 $ 0.00 $ 301,236.37 $ 301,236.37 $ 4,562,015.21

24 $ 1,171,090.71 $ 860,817.25 $ 0.00 $ 310,273.46 $ 310,273.46 $ 4,872,288.66

25 $ 1,206,223.43 $ 886,641.77 $ 0.00 $ 319,581.66 $ 319,581.66 $ 5,191,870.32

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,113.4 3,128.1 3,450.2 3,321.7 3,267.0 3,058.7 3,072.1 3,036.6 2,629.9 2,794.4 2,921.5 3,213.9

Consumo actual 10,975.5 10,975.5 11,690.5 11,690.5 11,409.5 11,409.5 11,333.0 11,333.0 10,396.5 10,396.5 10,130.0 10,130.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


